２０23 年7 月吉日

公益社団法人日本技術士会 各県支部・各県技術士会 各位

                           鳥取県支部 支部長 平尾 繁和

「2023 年度 日本海・瀬戸内海・太平洋縦断技術士会 in 鳥取」のご案内

拝啓、日増しに暑くなる毎日ですが、皆様方におかれましてはお元気でご活躍のことと存じ

ます。

さて、例会・情報交換会として、「2023 年度 日本海・瀬戸内海・太平洋縦断技術士会 in 鳥

取」を下記のとおり開催します。今回のテーマは、『多様な技術者・有資格者（□）の参画（△）

が社会を豊かに（○）する。DE＆Iと□△○』として開催することとなりました。

また特別講演では、日本女性会議や男女共同参画等に精力的に取り組まれている、鳥取看護

大学学部長の田中響教授をお招きし、ご講演を頂きます。奮ってご参加ください。

特別講演・各県の報告発表・懇親会のご出欠は、別添の申込書（Excel）にご記入の上、電子

メールにより、来たる９月1 日（金）までにお知らせいただきますようお願いいたします。

また、開催テーマに対する各県支部・各県技術士会の取組み報告として、各県1 名様にご発

表を賜りたいと考えています。

発表担当者をご選任いただき、添付のExcel データにてお名前・所属等をお知らせください。

敬具

記

【日時】 2023 年１０月２１日（土）13：00～17：00

鳥取県立倉吉体育文化会館 倉吉市山根529-2 電話 0858-26-4441

【テーマ】：『多様な技術者・有資格者（□）の参画（△）が社会を豊かに（○）する。

DE＆I と□△○』

  受付開始                            12：30～

１．開会挨拶  鳥取県支部支部長  平尾 繁和           13：00～13：10

２．来賓挨拶  倉吉市長 広田 一恭 様               13：10～13：15

3．特別講演

「DE＆I からくらしやすい社会を目指して～ひとを育て、まちを育てる技術と技能 ～」（仮案）

鳥取看護大学看護学部学部長・教授 田中 響 様     13：15～14：50

休憩 15 分（会場設営等）

4．各県の取組み報告発表 （各県発表 10 分、質問 5 分）        15：05～16：30

岡山県・島根県・高知県・（休憩10 分を挟む）・香川県・鳥取県

5．次回開催案内                           16：30～16：40

5．閉会挨拶                             16：40～16：50

6．記念撮影                              16：50～17：00

7．懇親会（会費6,000 円）※会員のみ                 17：30～19：30

【場所】（倉吉駅前）cafe SOURCE MID 倉吉市上井町２丁目１−２ 電話 0858-24-6565

8．宿泊地について

開催にあたっては「倉吉市コンベンション開催支援」の助成金利用を検討しています。多く

皆様には倉吉市周辺の温泉地温泉に恵まれた鳥取県の魅力を満喫していただきたいところです

が、助成金を申請する立場から倉吉市内での宿泊についてご検討をお願いするところです。

倉吉市内での宿泊をご予定の方には、当日会場受付にて宿泊証明書(用紙)・返信用封筒・宿

泊先への依頼文書をお渡ししますので、明朝出立時までに宿泊先にお渡しください。

またアフターコロナの影響で宿泊需要が高まっており、宿泊予約が難しくなることも懸念さ

れます。お早めの手配をお願いします。

【ホテル・旅館 電話番号 ※倉吉市駅からの距離順 ☎市外局番（0858）】
①ホテルセントパレス倉吉 26-8888      ⑨大阪屋旅館     26-3731

②ホテルアルファ—    26-0711      ⑩倉吉タウンホテル  26-2191

③倉吉アーバンホテル   26-6601      ⑪ビジネスホテル斉木 26-6551

④米小旅館        26-3149

⑤ホテルアーク２１    48-1021

⑥ビジネスイン諏訪部   26-2011

⑦サンホテル倉吉     26-2060

⑧倉吉シティホテル    26-6111

○公益社団法人 日本技術士会 中国本部 鳥取県支部 事務局 伊達裕樹

 〒680-0905 鳥取市南隈905 (株)ウエスコ鳥取支社内

TEL：0857-31-3531、FAX：0857-31-3510、E-mail：tottori@ipej-chugoku.jp

【講演・発表会会場】

倉吉体育文化会館

＊倉吉駅より徒歩10分

(2F) cafe SOURCE MID JR 倉吉駅

倉吉体育文化会館(2F 大研修室)

【懇親会会場】

cafe SOURCE MID

＊THE CIRCLE 2F